
 
   Foggia, 17.05.2022 
   
 
 
 

 
 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588026 

 
direzione.dipartimentiareamedcia@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

Il Direttore 
Prof. Maurizio Margaglione 
 

Area Amministrazione, Contabilità, Ricerca, Alta Formazione e Processi AVA 
Dipartimenti di Area Medica 
Dott. Giovanni Lovallo 
 
Servizio Amministrazione e Contabilità Dipartimenti di Area Medica 
Dott.ssa Manuela Del Prete 

 
 

IL DIRETTORE 
 

VISTO il D.M. n. 752 del 30 giugno 2021, che ha assegnato alla nostra Università un 

finanziamento totale pari a € 342.518,00 finalizzato all’orientamento, nella piena 

disponibilità e autonomia delle Università; 

TENUTO CONTO che il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 19.01.2022 ha deliberato di 

ripartire la suddetta assegnazione tra l’Area Orientamento e Placement, l’Area 

Diritto allo Studio, Servizi Sportivi e Disabilità, l’Area Didattica e i Dipartimenti 

della nostra Università; 

PRESO ATTO  che, in ottemperanza a quanto previsto dal CdA nel corso della riunione del 

19.01.2022, al Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, sono stati 

assegnati complessivamente € 25.000,00 da destinare alle attività di orientamento; 

VISTA  le delibere rese dal Consiglio del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale, 

nel corso della riunione del 17.03.2022 e del 27.04.2022, nelle quali sono state 

assunte determinazioni in merito all’utilizzo dei fondi POT; 

CONSIDERATO che nell’ambito delle iniziative finalizzate all’utilizzo delle risorse di che trattasi, il 

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale ha previsto il finanziamento di n. 

3 contratti per Tutor informativi da 200 ore ciascuno (azione C) per un totale di 

6.000 €; il finanziamento di n. 2 contratti per Tutor informativi  da 200 ore 

ciascuno da dedicare al front office e/o alle segreterie accademiche (azione A) per 

un totale di 4.000€; 4.000€ (azione E e G) per promozione di attività didattiche e 

laboratoriali sperimentali in favore degli studenti e dei docenti della scuola 

secondaria superiore, finalizzate all’avvicinamento al metodo scientifico e alla 

didattica universitaria; attivazione o potenziamento delle attività svolte in presenza 

di orientamento e tutorato per gli studenti; 1.500€ per la promozione e 

organizzazione di eventi con gli Ordini professionali per favorire l’accesso al 

mondo del lavoro (azione B); il finanziamento o co-finanziamento, per un totale di 

9.500 €, di 1 evento in presenza con l’obiettivo di promuovere soprattutto la 

conoscenza dei Corsi di Studio ad ingresso libero, stimolando l’autovalutazione e 

lo sviluppo delle competenze degli studenti al fine di favorire una scelta 

consapevole del percorso di studio 

CONSIDERATO che il suddetto evento è rivolto agli studenti delle scuole secondarie residenti in 

aree geografiche svantaggiate della nostra Provincia e delle Province limitrofe e 

agli studenti con disabilità/DSA e si concretizzerà in un evento di Orientamento in 





 
   Foggia, 17.05.2022 
   
 
 
 

 
 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588026 

 
direzione.dipartimentiareamedcia@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

presenza, intitolato “UNIFG-GIOCORIENTA” rivolto specificatamente agli 

studenti iscritti all’ultimo anno di scuola superiore per l’A.S. 2022/2023; 

TENUTO CONTO  che, nell’ambito di tale iniziativa, 63 studenti e 8 docenti accompagnatori 

provenienti dal Liceo Scientifico G. Marconi di Foggia, Liceo Scientifico A. Volta 

di Foggia, Liceo Classico V. Lanza di Foggia, Liceo Fazzini di Vieste, I.T.T. 

Altamura-Da Vinci di Foggia, IISS Gian Tommaso Giordani di Monte 

Sant'Angelo, IISS De Rogatis Fioritto di Sannicandro Garganico, 6 studenti e 15 

docenti provenienti dall'Università degli Studi di Foggia e dall'Università degli 

Studi di Trento, saranno ospitati in una struttura alberghiera di Vieste dal 

pomeriggio di lunedì 30 maggio 2022 al pomeriggio di martedì 31 maggio 2022, e 

saranno coinvolti in varie attività che includono la presentazione dei CdL di Area 

Medica, un seminario tenuto da un docente dell’università di Trento, quiz e caccia 

al tesoro a tema scientifico e dimostrazioni pratiche sulle tecniche di rianimazione 

cardio-polmonare; 

RAVVISATA l’opportunità di avviare una indagine informale per la quantificazione dei costi 

finalizzati al servizio di noleggio bus con conducente per il trasporto dei 

partecipanti all’evento e che, in seguito a tale indagine, la Ditta Autolinee 

Vincenzo Petruzzi s.r.l., ha formulato l’offerta più economica per una spesa totale 

pari ad € 1.700,00 oltre Iva 10%; 

VISTA la documentazione relativa alla trattativa diretta ad unico fornitore per la fornitura 

dei servizi di che trattasi, rivolta alla suddetta Ditta Autolinee Vincenzo Petruzzi 

s.r.l.; 

CONSIDERATO  che, in esito a tale procedura, la Ditta Autolinee Vincenzo Petruzzi s.r.l., ha 

formulato un’offerta non valutabile in termini economici per oggettivo errore di 

trascrizione; 

TENUTO CONTO dell’impossibilità di correggere tale errore a causa della sospensione delle attività 

sulla piattaforma Me.P.A. per un aggiornamento del sistema che si protrarrà fino al 

25 maggio p.v.; 

VISTO  il progetto operativo presentato dal Dipartimento di Medicina Clinica e 

Sperimentale per l’utilizzo dei fondi residui disponibili a valere sui Piani di 

Orientamento e Tutorato, che prevede una spesa pari complessivamente a € 

25.000,00;  

VISTO  il piano finanziario di utilizzo delle risorse necessarie all’attuazione dell’evento di 

Orientamento in presenza (allegato al presente decreto); 

CONSIDERATA la disponibilità dei fondi relativi al progetto di orientamento del Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale per € 25.000,00; 

RAVVISATA  l’urgenza di provvedere ad autorizzare l’emissione degli ordini di spesa, 

 

DECRETA 

 

- Di utilizzare parte dei fondi disponibili a valere sui Piani di Orientamento e Tutorato, ovvero sulle 

disponibilità del progetto avente codice  

AFINMIUR_DIRETTORE_FONDIORIENT_MEDCLIN_DM752_2021 del sezionale di budget 



 
   Foggia, 17.05.2022 
   
 
 
 

 
 Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale 

Viale Pinto, 1 

71121 Foggia 

Telefono  +39 0881 588026 

 
direzione.dipartimentiareamedcia@unifg.it 

www.medicina.unifg.it 

del Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale anno 2022 per il servizio di noleggio di bus 

con conducente nei giorni 30-31 maggio 2022, per i partecipanti all’evento di orientamento 

“UNIFG-GIOCORIENTA - Le scienze in gioco a Vieste”, per un costo totale di € 1.700,00 (oltre 

iva 10%); 

- di affidare, per le motivazioni espresse in premessa, il servizio di noleggio di cui sopra, alla Ditta 

Autolinee Vincenzo Petruzzi s.r.l., con sede legale ad Avigliano (PZ) (P. IVA 01820770764) alla 

via G. Leopardi, 62, mediante ordine diretto fuori dalla piattaforma Me.P.A.; 

- di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del D.Lgs. 50/2016 e agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione Trasparente” nel rispetto 

dell’articolo 37 del D.Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, co. 32 della Legge 190/2012 attraverso 

inserimento del presente provvedimento nella piattaforma U-GOV con conseguente richiesta di 

pubblicazione dello stesso tramite procedura automatizzata. 

 

Il presente Decreto sarà sottoposto a ratifica nella prima seduta utile del Consiglio di Dipartimento di 

Medicina Clinica e Sperimentale 

 

. 

 Il Direttore di Dipartimento 

di Medicina Clinica e Sperimentale 

(prof. Maurizio Margaglione) 
Firma digitale ai sensi dell'art. 21 del D.Lgs. n. 82/2005 

 


		2022-05-17T15:20:26+0200
	MAURIZIO MARGAGLIONE




